,1

eftEFEITtJRA OE
1w tin n o n two

Lhna claacle para toci os

DECRETO NO 3061/10
"ABRE CREDITO SUPLEMENTAR - ArJULAcA0 DE

DOTAcAO NO ORçAMENT() PROGRAMA DE 2010, E DA
OUTRAS PftOVIDENCIAS."

ANTONIO CAVALCANTE Prefeito Municipal de Mundo Novo,
F.stado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçUes legais e autorizaçAo contida na [ci
Municipal N° 000758/09 de 8 de janeiro de 2010.

DEC RET A

Art. 1°- flea o Poder Executivo autorizado a abrir ao orçamento programa 2010, Crédito no
valor de R$ 163). 184,85 (cento e sessenta e trés mit cento e oitenta e quatro reais e
oitenta c cinco centavos) pam a(s) seguinte(s) dotaçAo(öes) orçamentãria(s):

02- GABINETE DO PRE FEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEJT()
02.01.04.122.0102.2019-33903900000000 50.000,00
06- SECRET. MUN. DE EDUC., F.SPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DL EDUC., ESPORTE, CULT. £ LAZER
06.01.12.122.0113.2026-3191 1300000000 27.000,00
06.01.12.122.0113.2026-33903600000000 18.000,00
06.01.12.365.0113.1019-44905100000000 	 - 23.408,85
06.02 - DEPARTAMENTO DL ESPORTE £ LAZER
06.02.27.122.0115.1013-33504100000000 20.000,00
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODFJ
08.01 - FUNI)O MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.0111.2118-33903900000000 1.000,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DL ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DL ASSISTENCLA SOCIAL
10.02.08.241.0109.2133-44905200000000 21.776,00
10.02.08.241.0109.2133-31911300000000 2.000,00

Art. 20 - Para atendimento da suplementaçAo que trata o artigo anterior seräo utilizados
recursos proveniente da Anulaçâo parcial c/au total de RS 163.184,85 (cento e
scssenta e trés mil cento e oltenta e quatro reals e oitenta c cinco centavos), da(s)
seguinte(s) dotaçao(Oes) orcamcntária(s),
02- GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITO

02.01.02.061.0102.2020-33903900000000 	 30.000,00
06-SECRET. MLJN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DL EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER

06.01.12.365.0113.2024-33903000000000 	 20.000,00

06.0I.12.361.0113.1021-44905200000000 	 68.408,85 	'ç
06.02 - DEPARTAMENTO DL ESPORTE E LAZER

06.02.27.122.0115.2007-33903900000000 	 20.000,00

r

E

a in tin o o n ow
U visa ci ci aci e pa ra toa os

Art. 2° - Pan atendimento da supkmentação pie trata o artigo anterior serAo utilizados
recursos proveniente da Anulaçâo parcial e/ou total de ItS 163.184,85 (cento e
sessenta e lit mil cento c oitenta e quatro reals e oitenta e cinco centavos), da(s)
seguinte(s) dotaçAo(ôes) orcamentária(s),
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.01.10.301.0111.2118-31900400000000 	 1.000,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL 1W ASSISTENCIA SOCIAL

10.02.08.244.0106.2136-33903900000000 	 21.776,00

10.02.08.244.0107.2165-31901300000000 	 2.000,00

An. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicaçAo, revogada as disposiçoes
em contrário.

GABINETE DO PRIiFEITO MUNICIPAL, 10 de feverciro de 2010.

MUNICIPAL

mik

F

I

Oficial
plo 	 Mundo Nova - MS

Quarta feira, 10 de marco de 2010 Criado pela Lei n o  738/2009

[UPLEMENT

t,naFe.Tuina

wwnn 0 fl OV0

.snmZmacinaaenarflocios

DECRETO No 3061/10 	 1
"ABRE CREDITO SIJPLEMENTAIL - Axul.AcAo OK

norAçAo NO ORçAMEIcI'O PRO(;ItkMA 1W 2010, K DA
OUTRAN PROVIDENCIAS."

ANTONIO CAVALCANTE Putcito Municipal dc Mundo Novo,
Ectado dc Mato Grosso do Sal, no uso do was aIrThUIçoCS kgais c sutorizaço conlida na Lei
Municipal N° 000758i09 deS do janciro dc 20w.

DECR ETA:

Art 1 0  - Pica oPodcr Executive autorindo a abrir ao orcanimlo programa 2010. Crédito no
valor do RS 163.18425 (ccnto e se,scita c trés mil cenlo c oitcnta c quatro reals c
oilcnta c cinco centavos) pan a(s) scguintc(s) dotaflc.(oes) orçamcniáaia(s):

02- CABINETE DO PREFEIIO
0101 -GABINETE DO PREFEIT()
02.01.04.122.0102.2019-33903900000000 	 50000,00
06-SECREt MUN. 1W EDUC, £SPORTE, Cult K L47,ER
06.01 - SECRET. MUN. DE EDIt., ESPORTE, CULT. £ LAZER
06.01.12,122.0113.2026-31911300000000 	 27.000.00
06.01.12.122.0113.2026-33903600000000 	 18000.00
06.0I.I2.365.0I 13.10l9-44905l00000000 	 23.408,85
06.02- DEPARTAMENTO OF. ESPOIITE K IAZER
06.0127.122.011 S. IOM33504100000000 	 20000.00
OS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAt DF.
08.01- FUNDO MUNICIPAL OK SAUDE
09.01. 10.301.011 l.2118-33903900000000 	 1.000,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTF.NCIA SOCIAL
10.02 - FUSDO MUNICIPAL OK ASSISTENCIA SOCIAl.
10.02.08.241.0109.2133-44905200000000 	 21776.00
10.02.08241019.213-311300000000 	 2.000,00

Art. D- Pan atendintcnto da sikmentaç3o que trala o asligo anterior scrão utilizados
recuncs pmvcnicntc da AnulaqAo pncial ciou total dc KS 163,184.85 (oenlo e
scssenla e lit mil otnio e oittnta c quatro rois e oltenta t cinco ccntavos). d3(s)
soguinic(s) dotaç*o(*scs) orçaincntaria(s).

02- CABINETE DO PRF.FEITO
02.01 - CABINETE DO PREFEITO
02.01.02.061.0102.2020-33903900000000 	 30.000.00
06-SECRET. MUN. DE EDUC.. ESPORTE, CULT. K hAZER
0601 - SECRET. MUtt DE FDIC., E.SPORTE, CULT. K LAZER
06.01.12.3650113.2024-33903000000000 	 20.000,00
06.01.12.361.0113.1021-44905200000000 	 68408.85
0602- DEPARTAMENTO LW ESPORTE K hAZER
06.0127.122.01 15.2007-33903900000000 	 20.00000
OS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL LW SAUDE
08.01.10.301.0111.2118-31900400000000 	 1000.00

1/2

Orgâo de divulgação ofici
Quarta feira, lode marco de 2010

municipio

Oficial
Mundo Novo - MS

Criado pela Lei n° 73812009

DECRETOS 	 UPLEMENTOJ

enara ui-ui na OE

i r 4WWflflO noo
LI 'na c ucla tie para todos

Mt. 20 . Paz-a atondimenlo 4* supkmcidaç3o qu Irata o axtigo aitczior scriD ulilizados
recursos prowniattc 4* Mulaço p3(031 clou lola) tic RS 163. 184.95 (Qento c
scsscnta c Irs mil cotilo c cilcula C qualm nlais 0 ojtenta C dnco NflI3VOS), da(s)
soguinle(s) dotscäo(öcs) orçarncnliña(s).

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02- PUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAl.
10.02.0t244.01062136-33903900000000 	 21.776,00
10.02S8.244.0107.2165-31901300000000 	 2.000.O0

Art V - Euc decrolo cnUaxi cm vigor na data tie sua publicaçao. revogada a disposiqcs
on, contthiio.

GAMETE LX) PREFEITO MUNICIPAL 10 do fovorciro do 2010. 	-

TELEFONES DE ATENDIMENTO AO PUBLICO
Agltize o scu atendimonto sobre dUvidas 0 esclarocimentos.

Ligue para a secretaria responsavel.

C_Prefeitura de Munclo Novo_J

6734741144 	J

fl Secretaria do Agricultuii
(, Pecuaria e Meio Ambient!)

67 3474 _ 2263  j

[
Secretaria tie Educacaoj

1,67 3474 1903/ 3474 2882)

fl Secretaria tie GovenoT')
Desenvotvimento Economico)

L67 3474 1144 e'ama! 212)

Secretaria do Saudel

L67 34741695/347414435

I 	Secretaria de)
Assistencia Social)

3474 143013474 2934) [_Secretaria do Financasi

L67 3474 1144 tarnal 205 '

Secretaria do Obras e'
Serviços Publicos)

67

I Secretaria Municipal '
do Administracao)

1673474 1144 ramal 209)

212